포스코DX는 글로벌 사업 활동을 수행하며, USD(미국 달러), JYP(일본 엔), EUR(유럽 연합 유로), CNY(중국

위안), INR(인도 루피), BRL(브라질 레알), CAD(캐나다 달러) 등의 외화에 주로 노출되어 있습니다. 각 외화에 대한

원화 환율의 변동이 순자산에 미치는 영향을 나타내기 위해 민감도(환율 10% 변동 시 순자산에 미치는 영향)를

적용하고 있습니다. 이는 주요 경영진이 내부적으로 환 위험 보고 시 적용하는 비율로, 경영진이 합리적인 환율

변동 위험을 평가하는 데 활용됩니다.

세무 관리 정책

포스코DX는 성실한 세무 신고와 조세 납부를 통해 국가 재정에 기여하고, 사회 발전에 공헌하는 것을 최우선

정책으로 삼고 있습니다. 또한, 관련 법규를 준수하며 과세 당국과 투명한 관계를 유지하고 있습니다. 세무 준수

관리는 정도경영실 감사 조직이 점검하며, 재무그룹이 정책 준수 및 이행 사항을 검토하고 있습니다. 정기 신고,

과세관청 요청 및 개정 세법은 신고 주기(월/분기/년)에 맞춰 검토되며, 모든 대외 신고는 대표이사 명의로

진행됩니다.

내부회계관리제도

포스코DX 이사회는 당사 재무제표가 회계처리 기준에 따라 작성 및 공시되었는지 여부에 대한 신뢰를 제공하기

위해 내부회계관리제도를 운영하고 있습니다. 2024년 내부회계관리제도 운영실태에 대해 통제 담당자 대상

인터뷰, 추적조사 및 증빙 검증을 통해 통제 설계의 적정성과 운영의 효과성을 자체 점검하여 단순 보완사항

12건을 개선하였습니다. 또한, 외부감사인(한영회계법인)은 2024년 12월 31일 기준 내부회계관리제도 설계 및

운영 개념체계에 따라 중요성의 관점에서 효과적으로 설계 및 운영되고 있다고 평가하였습니다.

세무 리스크 관리

포스코DX는 모든 거래 전 세무 리스크를 평가하는 사전심의제도를 운영하여 사업적·세무적 이슈를 검토하고,

대응 방안을 마련하고 있습니다. 또한, 재화 ·용역 거래, 신사업 추진, 국제거래 등에서 발생할 수 있는 세무

리스크를 방지하기 위해 주요 의사결정 시 외부 전문가 검토를 통해 대응 전략을 수립합니다. 아울러, 세무 신고

및 납부 기한을 준수하고, 적격 증빙을 문서화하여 관리하며, 특수관계자 및 제3자와의 거래에 있어 공정한

거래가격을 유지하고 국제 조세 규정을 준수하고 있습니다.

환율 변동에 따른 당기손익 민감도 분석

구분
당기말 전기말

10% 상승 시 10% 하락 시 10% 상승 시 10% 하락 시

USD 754,887 (754,887) 1,356,335 (1,356,335)

JPY (227,559) 227,559 (357,141) 357,141

EUR (46,341) 46,341 (563,319) 563,319

CNY 763,744 (763,744) 294,305 (294,305)

INR 28,089 (28,089) 31,823 (31,823)

BRL (376,279) 376,279 (420,226) 420,226

CAD 9,012 (9,012) 984 (984)

합계 905,553 (905,553) 342,761 (342,761)

포스코DX 조세 정책

세무 리스크 관리 프로세스

합리적

절세 방안 검토
구체적

사실 관계 분석
국내외 법규 및
과세 관행 검토

잠재 리스크 여부 및
발생 가능성 검토

발생 가능 리스크
대응방안 검토

Step 1 Step 5Step 2 Step 3 Step 4

Environmental

Social

Governance

Appendix

Way to Sustainability

Introduction

포스코DX
지속가능경영보고서
2024

112

ESG Policy Book

ESG Factbook

GRI Index

SASB Index

TCFD Index

UN SDGs Commitment

온실가스 검증의견서

제3자 검증의견서

단체 가입 현황

Appendix
ESG Factbook 113

GRI Index 129

SASB Index 132

TCFD Index 133

UN SDGs Commitment 134

온실가스 검증의견서 135

제3자 검증의견서 136

단체 가입 현황 138

Environmental

Social

Governance

Appendix

Way to Sustainability

Introduction